
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 188

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 63 DEL 03-04-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE "STORICO COMITATO" DEL 
CONTRIBUTO ECONOMICO PER LA FESTA DI SANTA MARIA DEI 
LUMI EDIZIONE 2023

L'anno  duemilaventitre addì  tre del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIOVANNI ANGELOZZI

PREMESSO che il 27 aprile di ogni anno presso il Santuario Francescano di Civitella 
del Tronto hanno luogo i festeggiamenti in onore della S.S. Madonna dei Lumi – 
festa religiosa più importante del territorio – e che, tradizionalmente, nell’occasione si 
svolgono numerose manifestazioni collaterali all’evento religioso che fanno registrare 
una massiccia partecipazione di fedeli provenienti da tutta la Val Vibrata; 

VISTE le richieste presentate dal Presidente dell’Associazione “Storico Comitato”, 
acquisite agli atti dell’Ente ai protocolli n. 1807,1808,1809,1810, 2850, 2851/2023, 
volte ad ottenere il patrocinio, un contributo economico, l’utilizzo e la gestione del 
suolo pubblico (Via S. Francesco, Piazza S. Maria dei Lumi) dal giorno 15 al 29 aprile 
2023, l’utilizzo dei bagni pubblici siti presso S. Maria, l’installazione di bagni chimici, 
la disponibilità di n. 7 cassonetti posizionati nella Piazza antistante il Convento 
omonimo (2 secco, 2 vetro, 1 plastica, 1 carta, 1 umido),  l’utilizzo delle transenne, 
l’autorizzazione all’affissione di numero 50 manifesti 70x100, nonché la sistemazione 
delle aree verdi interessate dalla festa;

DATO ATTO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del 
“Regolamento Comunale per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e 
vantaggi economici”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 
11.04.2014, concede benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.63 del 03-04-2023 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

eventi di pubblico interesse per l’arricchimento del tessuto culturale e sociale del 
paese;

RITENUTO che l’iniziativa in parola costituisce una tradizionale occasione di incontro 
di migliaia di cittadini con benefiche ricadute turistiche ed economiche per il territorio;

VISTA la deliberazione n. 18 del 23 marzo 2023 con la quale la Giunta Comunale ha 
concesso all’Associazione “Storico Comitato”, per i motivi sopra esposti, il patrocinio, 
un contributo di €. 1.500,00 (millecinquecento), la concessione gratuita del suolo 
pubblico dal 15 al 27 aprile 2023, l’utilizzo dei bagni pubblici, l’utilizzo dei bagni 
chimici e delle transenne noché la libera affissione dei manifesti sul territorio 
comunale;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’erogazione del contributo sopra;

VISTO il Decreto Sindacale del 7 novembre 2022 di nomina del Responsabile 
dell’Area Servizi al Cittadino protocollo numero 10804, ai sensi dell’articolo 53, 
comma 23 della legge 388/2000 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, 
della Legge 241/1990;

2. di liquidare la somma di €. 1.500,00 (millecinquecento) all’Associazione 
“Storico Comitato”, quale contributo per l’organizzazione della Festa in onore 
di Santa Maria dei Lumi che si terrà a Civitella del Tronto dal 24 al 27 aprile 
2023;

3. di pagare la somma di €. 1.500,00 (millecinquecento) all’Associazione 
“Storico Comitato” con sede in Contrada Arneto, 3 – Civitella del Tronto – 
Codice fiscale e P.IVA 02039610676 alle seguenti coordinate bancarie:

IBAN IT 57 B 05424 76850 000001000099
4. di dare atto che la somma di €. 1.500,00 (millecinquecento) trova copertura al 

capitolo 414/1, imp. 33, del bilancio di previsione pluriennale 2023-2025;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

6. di trasmettere il presente atto unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.63 del 03-04-2023 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 
183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000. 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dott. Giovanni Angelozzi

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


